BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1978/TCHQ-TXNK
V/v Phân loại hàng hóa
	Hà Nội, ngày 24 tháng 03 năm 2017

Kính gửi: Công ty TNHH Rohm and Hass Việt Nam.
(Đ/c: KCN Nhơn Trạch 3, Giai đoạn 2, Nhơn Trạch, Đồng Nai)
Trả lời công văn số 2017-102/RHV ngày 10/02/2017 của Công ty TNHH Rohm and Hass Việt Nam đề nghị xem xét lại việc phân loại mặt hàng có tên thương mại “KORDEX MLX (TM) MLX Industrial Biocide” nhập khẩu thuộc tờ khai hải quan 10070000066/A12 ngày 06/01/2016 tại Chi cục Quản lý Hàng Đầu tư - Cục HQ TP. Hồ Chí Minh, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ Thông tư số 14/2015/TT-BTC ngày 30/01/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn về phân loại hàng hóa, phân tích để phân loại hàng hóa, phân tích để kiểm tra chất lượng, kiểm tra an toàn thực phẩm; Thông tư số 103/2015/TT-BTC ngày 01/07/2015 của Bộ Tài chính về việc ban hành Danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu Việt Nam;
Trên cơ sở kết quả phân tích mặt hàng là “Thuốc diệt nấm dùng cho sản xuất sơn, thành phần chứa 2-methyl-2H-Isothiazol-3-one trong nước, hàm lượng rắn 9%” (Thông báo kết quả phân tích số 621/TB-PTPL ngày 14/04/2016 của Trung tâm PTPL hàng hóa XNK chi nhánh tại TP. Hồ Chí Minh) thì mặt hàng được phân loại vào mã số 3808.92.90 như Thông báo kết quả phân loại số 7409/TB-TCHQ ngày 02/08/2016 của Tổng cục Hải quan.
Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Rohm and Hass Việt Nam được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT. Nguyễn Dương Thái (để b/cáo);
- Cục Kiểm định HQ (để phối hợp);
- Lưu: VT, TXNK - Hường (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trịnh Mạc Linh